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گروه سیاسی – خاطره میرزا: »در روزهای آغازین 
دولــت یازدهم امید در کشــور موج می زد«؛ شــاه بیت 
سخنان حسن روحانی در آخرین جلسه او به عنوان رئیس 
جمهور با مدیران ارشــد دولتش همین سخن بود. گویی 
فقط او مانده بود که باید یادی می کرد از امیدهای بسیاری 
کــه در آعاز دولت روحانی وجود داشــت و خرده خرده از 
آن تراشــیده شد تا در روزهای پایانی دولت هیچ نشانی از 
آن باقی نمانده باشــد. موضوعی که البته برای بسیاری از 
مخالفان دولت روحانــی، امری مطلوب بود و حقیقتا باید 
گفت که بخشــی از این تغییر حاصل زحمات شبانه روزی 
آنها بوده است؛ اما اگر کسی با نگاه ملی به این مساله نگاه 
کند و پایان امید اکثریت مردم را شاهد باشد، جز »تراژدی 

شکست یک ملت« عنوان دیگر نمی تواند بر آن بگذارد. 
نــگاه جناحــی و مغایر با منافع ملی در داخل کشــور 
البتــه از نگاه هیچ فرد منصفی دور نیســت و روحانی در 
این ســخنان به بخشی از آن اشاره کرد. وی با بیان اینکه 
در دولــت دوازدهــم خر داغ کردند امــا آن ها بوی کباب 
به مشــام شان رســید، افزود: دی ۹۶ اولین علامت را به 
صهیونیســت ها و ارتجاع منطقه داد که می شود برجام را 
بهم زد. اسنادی دروغ و راست اسرائیلی ها بردند و منتشر 
کردند و به ترامپ گفتند براســاس این اســناد چیزی از 
برجام نمی ماند. راست و دروغ آن اسناد هم گذشت. ترامپ 
و تندروهای آمریکا هم که همیشــه مخالف برجام بودند و 
این توافق بالاخره شکســته شد. در ادامه جنگی رخ داد و 
دشــمن بر سر مردم ما بمب ریخت اما در این شرایط عده 
ای می گفتند دولت کجاســت؟ به جای آنکه به کسی که 
بر ســر مردم بمب می ریزد فحش دهند، به کسانی حمله 

شد که دنبال حراست از کشور بودند. این هم توطئه آن ها 
بود و رسانه های ما حریف رسانه های صهیونیست نشدند.

روحانــی به مســائل غیرمنتظره هم در دوره ریاســت 
جمهوری اش اشاره کرد و گفت: من فکر نمی کردم در 25 
استان سیل بیاید و در مدت کوتاهی سدهای خوزستان پر 
شده و دچار مشــکل بشویم. یا اینکه زلزله ای عظیم یا با 
کرونا مواجه شویم. فکر نمی کردم آمریکا به راحتی برجام 
را زیــر پا بگذارد. اما فکر می کــردم روزهای پایانی دولت 
دوازدهم با پایان جنگ اقتصادی و مهار کرونا همراه شود. 

ما در زمینه مذاکرات در چارچوب مد نظر رهبری حرکت 
کردیم. همه چیز با دقت در ذهن من است.

علی اکبر صالحی هم در این دیدار تکمله ای بر سخنان 
روحانــی زد و گفــت. در دوران ریاســت جمهوری آقای 
روحانی از منجنیق فلک سنگ فتنه می بارید. دولت تدبیر 
و امید ســینه خویش را سپر بلای ملت و کشور کرد. هیچ 
یک از دولت های جمهوری اســلامی ایران با این حجم از 
بلایا رو به رو نبوده است. سیل و زلزله از یک سو و اعمال 
تحریم ها و فشارها و شیوع ویروس کرونا معجونی سخت و 

زهر آگینی پدید آورد.
وی ادامه داد: بروز و ظهور برخی بداخلاقی های سیاسی 
در داخل بر ســختی این امور افزود... ناگفته پیداست که 
چنین مواجهــه و تقابلی با دولت مســتقر که در معرض 
هجوم دشــمنان خارجی قرار گرفته اســت، با روح موازن 
دینی و مبانی اخلاق اســلامی در تضاد اســت. اینجانب بر 
این باورم که چنانچه همه ما قاعده بازی سیاسی را رعایت 
می کردیــم و مصالح ملی را بر منافــع گروهی و جناحی 
رجحــان می دادیم دســتاوردهای بیشــتری نصیب ایران 

بزرگ می شد.
اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری نیز در 
این جلسه با اشاره به اینکه » نتیجه انتخابات ۱۳۹2 مردم 
و نخبگان را سرشار از امید و به اصلاح امور و تغییر امیدوار 
کرده بود« عنوان کرد: خیلی از دوستان با نادانی کامل به 
دولت فشــار آوردند و انواع زخم زبان زدند. برخی از ســر 
دلسوزی استعفا دادند اما ما در مقابل مردم مسئول بودیم 
و باید می ایســتادیم و کشــور را از آن پیچ تاریخی عبور 
می دادیم. اکنون هم کشور در ریل خوبی قرار گرفته است 
البته ما سیاست هایی وضع کردیم که در شرایط عادی آن 
را قبول نداشــتیم اما زندگی مردم و اقشار ضعیف مساله 
اول ما بود نه توسعه، مردم ایران بزرگوارانه و با صبوری به 

دولت کمک کردند.
با همه این حرفها، آنچه در نگاهی کلی می توان درباره 
دولت روحانی گفت همان ذره ذره آب شدن اعتماد و امید 
مردم بود؛ اتفاقی که هر قــدر هم که دیگران در آن موثر 
باشند در نهایت به نام دولت روحانی نوشته شد و بی شک 

سهم دولت در این امر بیش از همه است. 

این طرح را به رفراندوم بگذارید
ادامه از صفحه 1

خوشــبختانه در روزهای گذشته طیف بسیار گســترده ای از شهروندان و 
نهادهای مدنی و نیروهای سیاســی کشور به این طرح اعتراض مسالمت آمیز 
کرده اند. در شــرایطی که بر اســاس نظرسنجی ایســپا ۷۱ درصد ایرانیان از 
واتس اپ، 5۳ درصد ایرانیان از اینستاگرام، ۴۱ درصد ایرانیان از تلگرام و ده ها 
میلیون  ایرانی از ســرویس های مختلف گوگل و ارائه دهندگان جهانی خدمات 
فناوری اطلاعات اســتفاده می کنند، قریب به یک میلیون ایرانی طومار کارزار 
آنلایــن اعتراض به این طرح را امضا کرده اند، ســازمان نظام صنفی رایانه ای 
کشــور )نصر( و بســیاری از نهادهای مدنی ایران )از جمله کانون کارگردانان 
ســینمای ایران و انجمن تهیه کنندگان مســتقل ایران( و بسیاری از احزاب و 
چهره های سیاســی از جریان های مختلف مخالفتشان با این طرح را رسانه ای 
کرده اند و تقریبا همه  بزرگ ترین کسب وکارهای اینترنتی ایران و کارشناسان 
معتبر این حوزه و نیز صدها هزار کاربر اینترنت در ایران به این طرح اعتراض 
کرده اند، تصویــب و اجرای این طرح به معنــای بی اعتنایی به نظر و مطالبه  
بخش بزرگی از شــهروندان ایران اســت. به تعبیر دیگــر، طرحِ مجلس مغایر 
»سیاســت های کلی نظام قانون گذاری« کشــور اســت، از جمله بند ۹ این 
سیاست ها )جلب مشارکت حداکثری ذی نفعان و نهادهای صنفی و تخصصی، 
قابل اجرا بودن، عدم ابهام، استحکام در ادبیات و اصطلاحات حقوقی، ابتناء بر 

نظرات کارشناسی و ارزیابی تاثیر اجرای قانون و عدالت محوری(.
جبهــه  اصلاحات ایران ضمن اعتراض به ایــن طرح، تصویب و اجرای آن 
را ناقض حقوق و آزادی های اساســی ایرانیان می داند و هشدار می دهد که به 
نارضایتــی، عصبانیت، بی اعتمادی و مهاجرت گســترده  )هم در میان فعالان 
اکوسیستم فناوری اطلاعات و هم در میان عموم شهروندان( می انجامد. جبهه 
همچنین به نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایران پیشنهاد می دهد به جای 
استفاده  ناموجه از اصل ۸5 و ارزیابی غیرشفاف این طرح، با توجه به اهمیت 
موضوع طبق اصل 5۹ قانون اساسی و ماده  ۳۶ قانون همه پرسی در جمهوری 
اســلامی ایران )مصوب ۱۳۶۸( آن را به رفرانــدوم بگذارند. جبهه  اصلاحات 
ایران با توجه بــه اهمیت حفاظت از حقوق و آزادی هــای کاربران ایرانی در 
فضای آن لایــن کمیته  ویژه ای را برای دنبال کــردن مطالبه تصویب و اجرا 
نشدن این طرح تشکیل می دهد و پیگیری ها، رایزنی ها و تلاش هایش در این 

زمینه را ادامه خواهد داد.
جبهه  اصلاحات ایران

خبر

یادآوری روزهای آغازین دولت یازدهم در آخرین روز ریاست جمهوری روحانی

مرثیه ای برای امید یک ملت

گروه سیاسی - موسی حسن وند: روز 
افتتــاح مجلس، یعنی هفتــم خرداد ۱۳۹۹، 
»الیاس نــادران« که پس از یک دوره غیبت، 
مجددا به مجلــس راه پیدا کرده بود، در یک 
توییــت، به مخالفان تاخت و نوشــت: »پس 
از چندســال رقیب هراســی امــروز مجلس 
متشــکل از نیروهای انقلاب کار خود را آغاز 
کــرد. واکنش مثبت بازار را دیدید؟ پیام بازار 
به تغییرات روشــن اســت در روز مورد نظر، 
قیمــت دلار حدود ۱۷ هــزار تومان، قیمت 
یورو کمی بیــش از ۱۸ هــزار تومان، قیمت 
مرغ ۱2500 تومان، قیمت یک کیلو گوشت 
گوســفندی حدود ۱00 هزار تومان، هر گرم 
طلای ۱۸ عیــار حدود ۷00 هــزار تومان و 
ســکه بهار آزادی هفت میلیــون تومان بود. 
مقایســه همین قیمت ها با قیمت امروز این 
اقلام می تواند تا حد زیادی نشان دهد که این 

ادعا تا چه اندازه واقعی بوده است!
مجلس سیاسی در بحران اقتصادی

واقعیت این اســت که از همان ابتدا، ناف 
این مجلس با سیاســت زدگی گــره خورد. از 
زمان ثبت نام کاندیداهــا در فضای پر تنش 
پــس از حوادث آبان تا دی مــاه پر حادثه از 
ترور سردار ســلیمانی تا حمله به پایگاه عین 
الاسد و هدف قرار گرفتن هواپیمای اوکراینی، 
همچنین  صلاحیت عجیب و حذف بسیاری 
از کاندیداهــای اصلاح طلب و مســتقل و در 
نهایت شرکت نکردن بســیاری در انتخابات 
کــه برای اولین بار پس از انقلاب مشــارکت 
۴2 درصــدی را در روز اعلان رسمی شــیوع 
کرونا در ایران رقم زد. اینها همه باعث شــد 
مجلس یازدهم از همان ابتدا با حاشــیه های 
سیاســی جدی همراه شــود. اما ظاهرا خود 
بهارســتان نشینان هم چندان از این حواشی 
ناراضی نیستند و بعضا در کوره سیاسی کاری 
می دمند. اما نکته اینجاست که دو شعار اصلی 

نمایندگان فعلی همین مجلس »معیشت« و 
»شفافیت« بود. چیزی که شاید این روزها در 

این مجلس پاک فراموش شده است.
معیشت چقدر در مصوبات مجلس 

دیده می شود؟
بــا نگاهی بــه ۱۴ ماه عملکــرد مجلس، 
شــاید نزدیک ترین طرح به مساله معیشت را 
»قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای 
اساســی« دانست که براســاس این مصوبه، 
دولت مکلف شــد به منظور تأمین بخشی از 
نیازهای معیشــتی خانوارهای کشور )به وی   ژه 
خانوارهــای کم برخوردار(، از ابتدای شــش 
ماهه دوم ســال ۱۳۹۹ به صــورت ماهانه تا 
پایان اسفندماه، نســبت به تأمین و پرداخت 
یارانه اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی 
شده در طرح معیشت خانوار )به تعداد حداقل 
شــصت میلیون نفر(، از طریق واریز اعتبار به 
کارت یارانه نقدی سرپرســت خانوار به مبلغ 
۱20 هــزار تومان برای هر یک از افراد ســه 
دهک اول از جمله افراد تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، ســازمان بهزیستی، 
رزمندگان معســر و افراد بــا درآمد کمتر از 
حداقــل حقوق و دســتمزد و مبلغ ۶0 هزار 
تومان برای هر یک از افراد ســایر دهک  های 

مشمول فوق الذکر اقدام کند.
معیشت زایی یا معیشت زدایی

مساله این است
محمدباقــر قالیباف، رئیــس مجلس چند 
روز پیــش در نامه ای به رضــا کیانیان از او 
به خاطر انتقــادات به مجلــس گلایه کرده 
و کاهش کســری بودجه، همســان ســازی 
حقــوق و اختصــاص 50 هزارمیلیارد تومان 
برای محرومیت زدایی و اشــتغال را به عنوان 

عملکرد معیشتی مجلس ذکر کرده است. 
جدای از حواشــی که در روزهای تصویب 
بودجه در مورد دســتکاری این لایحه عنوان 

شد؛ خوب اســت به این نکته نیز توجه شود 
که مطابق گزارش ها، کســری بودجه ۱۴00 
بین ۱50 تا ۱۸0 هزار میلیارد تومان تخمین 
زده می شــود و قطعا اثرات شــدید تورمی را 
به دنبال خواهد داشــت. کســری بودجه در 
ســالهای پیش از تحریم، به واســطه فروش 
نفت جبران می شــد. برای همین در ماه های 
گذشــته کارشناسان نسبت به کسری بودجه 
شــدید و اثــرات آن بــر تورم ســال ۱۴00 
هشــدار دادند و اعــلام کردند در صورتی که 
در ســال جاری تحریم ها ادامه پیدا کند، باید 
منتظر تورم بالای 50 درصد بود که شــکاف 
عمیقی با نرخ تورم هدف گذاری شده توسط 
بانــک مرکزی دارد. نکته اینجاســت که این 
نوع سیاســتگذاری در زمینه اقتصادی شاید 
مسکنی کوچک برای کاهش دردهای بخشی 
از مردم شود، اما در دراز مدت )بر طبق سنت 
سالهای اخیر( حتما بر آلام آنها خواهد افزود. 
از جمله »مجید شاکری« پژوهشگر اقتصادی 
در دو توییت نوشــت: »مسئله همسان سازي 
حقوق ها و سایر اشــکال رشد هزینه جاری، 
منجــر به تغییر رونــد امنیتــي و اقتصادی 
خواهد شــد. درســت مثل تغییر روندی که 
قبــل و بعد از آبان ۹۸ شــاهد بودیم. جعبه 
ابزار سیاست گذار پس از این بسیار محدودتر 
خواهد بود، مگر اینکه تغییر دیگری رخ دهد. 
عقلا کســی که باید با جدیت تمام در مقابل 
حقوق  همسان ســازی  دائمی ســازي  لایحه 

بایستد، شخص آقای رییسي هستند.«
اما شــاید یکــی از جنجالی ترین مصوبات 
مجلس کــه مســتقیما در معیشــت مردم 
تاثیرگــذار بود را بتوان »اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم هــا و صیانت از منافع ملت ایران« 
دانســت. در واقع این قانون ســازمان انرژی 
اتمی ایــران را موظف کــرد بلافاصله پس از 
تصویب ایــن قانون، جهت مصارف صلح آمیز 
نسبت به تولید اورانیوم با غنای بیست درصد 
اقــدام و ســالانه به میزان حداقــل یکصد و 
بیست کیلوگرم آن را در داخل کشور ذخیره 
اسلامی ایران  کند. همچنین دولت جمهوری 
موظف شــد در صــورت عدم اجــرای کامل 
تعهدات کشورهای متعاهد از جمله کشورهای 
۱+۴ )آلمــان، فرانســه، انگلســتان، چین و 
روســیه( در قبال ایران و عادی نشدن روابط 
کامــل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات 
و فروش کامل نفت و فرآورده های نفتی ایران 

و برگشــت کامل و سریع ارز منابع حاصل از 
فروش، دو ماه پس از لازم الاجراءشــدن این 
قانون در مجلس شورای اسلامی، نظارت های 
فراتر از پادمان از جمله اجرای داوطلبانه سند 
)پروتکل( الحاقــی را متوقف کند. اقدامی که 
در نســیم تغییر وضعیت در ایالات متحده و 
روی کار آمدن دولتی موافق برجام، حســابی 
صــدای دولتمــردان را درآورد و در نهایــت 
توافقی که علی اکبر صالحی با رئیس آژانس 
انــرژی اتمی انجــام داد، باعث شــد تنش ها 
کمی فروکــش کند؛ اما همیــن امر وضعیت 
مذاکرات بازگشــت آمریکا بــه برجام و رفع 
تحریم های یکجانبه این کشــور علیه ایران را 
تــا همین امروز در هالــه ای از ابهام قرار داده 
است. تحریم هایی که هزینه های سنگینی را 
بر کشور، اقتصاد و جامعه بار کرده و هر روزی 
که ادامه پیدا کنــد، میلیون ها دلار به ایران 

ضرر خواهد زد.
صیانت از فضای مجازی یا حذف 

کسب و کارهای اینستاگرامی
و حالا در پــی اقدام جدید مجلس، بخش 
دیگری از کسب و کارهای مردمی نیز به خطر 
افتاده است. طرح پر سروصدای مجلس به نام 
»صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« 
که حالا دور از چشــم مردم در کمیســیون 
فرهنگی در حال بررسی و )احتمالا( تصویب 
اســت، ظاهرا قرار است سر و سامانی به وضع 
اینترنــت و شــبکه های اجتماعــی دهد، اما 
بندهــای آن خبر از محدودیت های ســفت 
و ســخت علیــه شــبکه های اجتماعی نظیر 
»اینستاگرام« می دهد. پلتفرمی که حالا علاوه 
بــر محبوبیت بی نظیر در ایــران )5۱ درصد 
افراد بالای ۱۸ ســال از اینستاگرام استفاده 
می کننــد(، محلــی برای کســب و کارهای 
کوچک و بزرگ شده و بسیاری از افراد بابت 
تامین معیشــت به این پلتفرم وابسته اند. اما 
در حال حاضر طرح مجلس، به جای حمایت 
از کسب و کارهای مجازی که تامین معیشت 
مــردم را در پی دارد، به ابهامات بزرگی دامن 

می زند.
در واقع این طرح از صاحبان شــبکه های 
اجتماعی و پیام رســان ها همانند اینستاگرام 
و واتســاپ می خواهــد که دفتــر نمایندگی 
در ایران تاســیس کنند، اتفاقی که به دلیل 
تحریم ها و وضعیــت رابطه با غرب )خصوصا 
آمریــکا( تقریبا نزدیک به محال اســت. روح 

الله مومن نســب یکی از طراحان طرح هم در 
دفاع از این ایده گفته: »از آنجا که اینستاگرام 
از حضور ایرانی ها ســود می برد، دلیلی برای 
دریافــت مجــوز نمی بیند، اما اگــر کاربران 
ایرانی  از دســت بروند، حتمــا احتمال دارد 
که برای دریافت مجوز اقــدام کند.« این در 
حالی اســت که ایرانیان با حدود ۳0 میلیون 
عضو، کمتر از ۳ درصد کاربران اینستاگرام را 
تشکیل می دهند و طبعا فیسبوک )به عنوان 
شــرکت مادر(، برای نگه داشتن این عدد زیر 
بــار نخواهد رفت. این اتفــاق حتی در مورد 
پیام رسان تلگرام که یک نرم افزار روسی است 
و در آن زمــان بخش بزرگــی از کاربرانش را 

ایرانیان تشکیل می دادند، نیز عملی نشد. 
مومن نســب که نامش با ماجرای 2 گیگ 
اینترنــت رایگان ســر زبان ها افتــاد، درباره 
جایگزین های داخلی اینســتاگرام نیز گفته: 
»حداقل 5 اپلیکیشــن بومی و داخلی شــبیه 
اینستاگرام داریم و یکی از آنها روبینوست که 
هم لایو دارد و هم اســتوری.« این مسئله به  
خوبی نشــان می دهد در صورت تصویب این 
طرح و دریافت نشدن مجوز و اخذ نمایندگی 
فیسبوک در کشــور،  این پلتفرم بلافاصله با 
اعــلام جایگزینی یکی از این اپلیکیشــن ها 
فیلتر و مســدود خواهد شــد. این کارشناس 
با تأیید تلویحی خســارت به کســب وکارها 
معتقد اســت که »باید به کســب وکارهایی 
کــه در اینســتاگرام فعال هســتند، فرصت 
انتقال داد و مزیت هــا و امکاناتی ایجاد کرد 
که خســارت آنها جبران شود.« در حالی که 
مســاله شرایط انتقال نیســت و همانطور که 
پیام رســان های داخلی با صــرف هزینه های 
هنگفت نتوانســتند جایگزین تلگرام شوند و 
فیلترینگ گسترده،  پیام رســان علیرغم  این 
همچنان میلیون هــا مصرف کننده )از جمله 
کانــال خود مجلس با عنــوان خانه ملت( در 
داخل دارد؛ جایگزین هــای داخلی هم قطعا 
نمی توانند به زور جای اینســتاگرام را بگیرند 
و این پلتفرم همچنان بــه کار خود )این بار 

مخفیانه( ادامه خواهد داد.
حال ســوال از مجلس اینجاســت که جز 
شــعار شــفافیت )که تا همین امروز اثری از 
آن نیست(، در مورد معیشت چه اقداماتی به 
شکل جدی انجام شده و جایگاه این شعار در 
بحرانی تریــن روزهای اقتصاد، کجای کارتابل 

نمایندگان مجلس خواهد بود؟

رئیــس قوه قضائیه در رابطه با تســریع در تعیین تکلیف 
پرونده های فساد اقتصادی، پرونده هایی که متهم زندانی دارند 
و پرونده های کثیرالشــاکی ماموریت ویژه ای به روســای کل 
دادگستری و دادستان ها داد و از دادستان کل کشور خواست 
که به روند رسیدگی و صدور هرچه سریعتر تصمیم نهایی در 
این رابطه نظارت نماید. به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه ای 
در جلسه شورای عالی قوه قضائیه تاکید کرد: پروندهایی که 
زندانــی دارد باید هرچه زودتر به تصمیم نهایی برســد و اگر 
احیانا به هر دلیلی رسیدگی به پرونده طول می کشد لازم است 

تکلیف زندانی روشن شود.
محســنی اژه ای با اشاره به قانون آیین دادرسی کیفری در 
مورد تعیین تکلیف هرچه سریع تر متهمان در بازداشت، گفت: 

قانون، قوه قضائیه را موظف می کند که نباید بازداشت موقت 
متهم بیش از زمان مقرر در این ماده باشد. رئیس قوه قضائیه 
در مورد پرونده های کثیرالشاکی مانند پرونده های لیزینگی و 
تعاونی های اعتباری، برخی از پرونده های کلاهبرداری و مفاسد 
اقتصادی نیز علاوه بر روسای کل دادگستری ها و دادستان ها، 

ماموریتی را نیز برای مرکز رسانه قوه قضائیه تعریف کرد.
وی خاطرنشــان کرد: باید این پرونده ها به جهت اثری که 
در جامعه دارند با ســرعت رســیدگی و از سوی مرکز رسانه 
قوه قضائیه در جهــت بازدارندگی و ارتقای آگاهی های مردم 
در ســطح جامعه تبیین شــوند تا از تشــکیل مجدد چنین 

پرونده هایی پیشگیری شود.
محســنی اژه ای تاکید کرد: روســای کل دادگستری ها و 

دادستان ها پرونده های کثیرالشــاکی را هر چه زودتر تعیین 
تکلیف کنند و مرکز رسانه قوه قضائیه نیز در مورد پرونده هایی 
که حکم قطعی آن صادر می شــود، برابر موازین قانونی اطلاع 
رســانی هنرمندانه به منظور پیشگیری از وقوع جرم را انجام 
دهد. وی همچنین خطاب به رئیس کل دادگســتری استان 
تهران به وی ماموریت داد که به برخی پرونده های شــعبات 
مفاسد اقتصادی که رســیدگی به آن ها طولانی شده نظارت 
دقیقــی صورت دهد تا هرچه ســریعتر با اتخــاذ تدبیر ویژه 

وضعیت این پرونده ها مشخص شود.
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشــاره به پرونده های اعاده 
دادرســی در دیوان عالی کشور گفت: قضات دیوان عالی غیر 
از دریافت لایحه از وکیل و شنیدن حرف وکیل و متهم حتما 

پرونده قضایی را هم بخوانند و درصورت لزوم با قاضی صحبت 
کنند که پرونده ای بی وجه دچار اطاله نشود.

صادقــی رئیس مرکز حــل اختلاف قوه قضائیــه نیز در 
این نشست با اشــاره به آمار کاهش میزان ورودی پرونده به 
دادسرای مشهد طی یک سال گذشته گفت: فعالیت ۶ شعبه 
شــورای حل اختلاف که در درون ساختمان دادسرای مشهد 
قرار دارد، موجب شــده که اکنون میــزان ورودی پرونده به 

دادسرا 5۷ درصد نسبت به سال ۹۹ کاهش داشته باشد.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به ســخنان رئیس مرکز حل 
اختلاف قوه قضائیه تاکید کرد: تا آنجا که امکان دارد شوراهای 
حل اختلاف باید در داخل دادســراها یا در محلی نزدیک به 

دادسراها ایجاد شوند.

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: صحبت از خروج 
نیروهــای نظامی آمریکا از عراق نوعــی فریب پارلمان این 
کشور برای کنار گذاشتن مصوبه خروج نیروهای آمریکایی 
از عــراق در واکنش به انجام ترور رســمی مقامات ارشــد 

نظامی عراق و ایران است.
صباح زنگنه در گفت وگو با ایسنا با اشاره به بحث خروج 
آمریکا از عراق و اینکه آیا این رویکرد آمریکا در عراق همسو 
با آنچه در افغانســتان از این کشــور شاهد هستیم، است؟ 
گفت: بایــدن به طور کلی گفته بود که جنگ های طولانی 
نیروهای نظامی آمریکا را خســته کرده و باید از این منطقه 

خارج شویم، اما وضعیت افغانستان از عراق متفاوت است.
وی ادامه داد: با توجه به نزدیکی عراق به فلسطین اشغالی 
و نقش مردم عراق نســبت به آرمان فلسطین، یک فرهنگ 
خاصــی را در عراق ایجاد کرده که از بین بردنی نیســت. 
دولتمردان عراقی و مردم عراق برای رژیم صهیونیستی به 

عنوان دشمن تلقی می شوند و همواره هم اسراییل سعی در 
اخلال در عراق داشــته و اقدامات خصمانه و توسعه طلبانه 
و پیاده کردن شــعار از نیل تا فــرات را تعقیب می کند. به 
طور کلی در دکترین و عقیده اصلی نظامی و اجتماعی عراق 
اســراییل یک دشمن محسوب می شــود. اقداماتی که بعد 
از سقوط صدام از اســراییلی ها دیدیم از جمله سرقت آثار 
باستانی و آرشیوهای اطلاعاتی و قتل دانشمندان و علما و 
رهبران سیاسی و فرهنگی و تخریب تشکیلات و تجهیزات 
فنی و فناوری ســطح بالا بوده اســت. حمله به پایگاه های 
نظامی عراق و انفجار مخازن مهمات و تســلیحات نیروهای 

نظامی عراق هم اخیرا شاهد بودیم.
این کارشــناس مســایل بین الملل گفت: این اقدامات 
زمینه ســاز موضع گیری های مردم عراق بوده است و این 
وضعیت از نظر آمریکا یک وضعیت غیرقابل قبول است. به 
علاوه آمریکا برای تحکیم امنیت اســراییل معتقد است در 

کشورهای پیرامون فلسطین اشغالی حضور داشته باشد و از 
این رو شاهدیم در اردن نیروهای بیشتری وارد می کنند و 
از عراق هیچ گاه خارج نمی شوند و تامین امنیت به نیروهای 
عراقی واگذار نمی شود، در سوریه هم هستند و تلاش دارند 
مناطق نفت خیز ســوریه و رفــت و آمدها را تحت کنترل 

داشته باشند.
زنگنــه با بیان اینکه آمریکا قصد خــروج از عراق ندارد 
خاطرنشــان کرد: تفاوت بحث عراق با افغانســتان نزدیک 
بودنش به فلســطین اشــغالی و ســابقه درگیری و مبارزه 
مردم عراق علیه اسراییل است و سخنان آنها درباره خروج 
نیروهای آمریکایی از عراق را بیشــتر وسیله ای برای فریب 
پارلمــان عراق می دانم. معتقدم هیــچ طرح عملیاتی برای 
خروج آمریکا از عراق وجود ندارد. گفته می شــود نیروهای 
رزمنده آمریکایی خارج می شــوند اما این سخن را مقامات 
عراقی بــه صور گوناگون مطــرح کرده اند کــه نیروهای 

آمریکایی از رزمندگی به صورت آموزشــی تبدیل می شوند 
که این به معنی خروج نیروها نیست بلکه تغییر عنوان این 

نیروهاست.
وی با اشــاره به مصوبه پارلمان عراق بعد از ترور سردار 
ســلیمانی در این کشور مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی 
اظهار کرد: صحبت از خروج نیروها برای فریب پارلمان عراق 
اســت چون مصوبه ای گذرانده و الان دولت باید به دنبال 
تحقق آن باشد. در عین حال که شاهدیم وزیر خارجه عراق 
صراحتا می گوید ما به نیروهای آمریکایی نیاز داریم. دولت 
اقلیم کردســتان هم می گوید به نیروهــای آمریکایی نیاز 
داریم، این نشــان می دهد که اصلا بحث خروج نیروها در 
برنامه واقعی دولت عراق نیســت و از این رو دولت آمریکا 
ســعی دارد پارلمان این کشور را فریب دهد و این سخنان 
مقامات رسمی و دولتی عراق به این ترتیب شکل مقبول تری 

به خواست آمریکا می دهد.

اقتصاد عمومی چقدر در مصوبات نمایندگان جای دارد؟ 

خروج »معیشت مردم« از دغدغه های مجلس حداقلی 

دستور رئیس قوه قضائیه درباره پرونده های اقتصادی، کثیرالشاکی و زندانی دار

موضوع خروج نیروهای آمریکایی برای فریب پارلمان عراق است

دستور رهبری برای بررسی تعطیلی دو هفته ای 
کشور در ستاد کرونا

در پی نامه وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بــه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در خصوص موج ســهمگین و پنجم کرونا و پیشنهاد تعطیلی دو هفته ای 
بــرای کاهش چرخش ویروس و بار بیمارســتانها، رهبر معظم انقلاب اســلامی از 
رئیس جمهور خواستند این موضوع در ستاد ملی کرونا بررسی شود و هر اقدامی که 

لازم است انجام گیرد.
به گزارش ایســنا، در مرقومه رهبر انقلاب اســلامی خطاب بــه آقای روحانی 
رئیس جمهور آمده اســت: »پیرو هشــدار وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی و پیشــنهاد تعطیلی بخاطر بیماری همه گیر، مقتضی است این موضوع 

در ستاد ملیّ کرونا مطرح و بررسی شود و هر اقدامی که لازم است انجام گیرد«.
آقــای دکتر نمکــی در نامه خــود به رهبر انقــلاب پس از برشــمردن علل 
و زمینه های گســترش بیماری و فشــار ســنگین بــر کادر درمــان، به صحنه 
آوردن کلیــه امکانات کشــور بــرای مقابلــه جدی با ایــن پدیــده را ضروری 
دانســت و نوشــت: »شــاید دو هفته تعطیلی جــدی و ایســتادگی و بکارگیری 
نیروهــای نظامــی و انتظامی و برخورد با شکســتن پروتکل ها بتوانــد تا حد قابل 
 توجهــی از چرخش ویروس و بار بیمارســتان ها و فشــار نفس گیــر بر همکاران

 ما بکاهد«.
رونوشت دســتور رهبر انقلاب اســلامی برای رئیس جمهور منتخب نیز ارسال 

شده است.

از سوی رهبر معظم انقلاب انجام شد
 پیام تسلیت به یوسفعلی میرشکاک 

در پی درگذشت فرزند وی
آیت الله خامنه ای در پیامی  به آقای یوســفعلی میرشــکاک )شاعر و نویسنده( 

درگذشت فرزند ایشان را تسلیت گفتند.
به گزارش ایســنا، در پیام رهبر انقلاب اســلامی خطاب به میرشــکاک آمده 
اســت: مصیبت درگذشت فرزند عزیزتان را به جنابعالی و همسر گرامیتان و دیگر 
بازماندگان تسلیت عرض میکنم. از خداوند میخواهم آرامش و صبر بر دلهای شما 
نازل فرماید و با اجر جزیل شــما را تســلّا بخشد و رحمت خود را شامل حال آن 

جوان عزیز فرماید.

 امضای اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب
 توسط اعضای شورای نگهبان

ســخنگوی شــورای نگهبان از امضای اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب توسط 
اعضای این شورا خبر داد.

پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان اعلام کرد: در اجرای ماده 2 قانون انتخابات 
ریاست جمهوری، اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب در جلسه اخیر شورای نگهبان 
امضاء و به دفتر مقام معظم رهبری ارســال شد. به موجب ماده 2 قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری » اعتبارنامه رئیس جمهور توســط شــورای نگهبان تهیه و به 
حضور مقام رهبری تقدیم می گردد«.  در اجرای ماده ۸۳ قانون انتخابات ریاســت 

جمهوری، یک نسخه از اعتبارنامه نیز به وزیر کشور ارسال شد.
مراسم تنفیذ رئیس جمهور منتخب روز سه شنبه برگزار می شود.

به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف نیز در این باره در توییتر نوشــت: »در 
اجرای مــاده 2 قانون انتخابات ریاســت جمهــوری، اعتبارنامــه رئیس جمهور 
 منتخب در جلســه اخیر شــورای نگهبان امضا و به حضور رهبــر معظم انقلاب

 تقدیم گردید«.

 منتجب نیا: اگر تقاضای دولت جدی باشد
حتما کمک می کنیم

دبیــرکل حزب جمهوریت ایران اســلامی گفت: اگر درخواســت کمک و ارائه 
پیشــنهاد دولت سیزدهم جدی اســت، حتما حزب به دولت رییسی کمک فکری 

می کند.
رســول منتجب نیا در گفت و گو با ایســنا، با بیان اینکه نظارت و نقد اربابان 
قدرت و ارائه پیشــنهادات و برنامه های مدون و متناســب بــا نیازهای جامعه از 
مهمترین فلســفه وجودی احزاب است، اظهار کرد: در مورد احزاب گفته می شود 
که آنها  دولت در ســایه هستند و این بدان معنا نیست که احزاب فقط دنبال نقد 
قدرت یا صرفا ارائه برنامه باشند بلکه باید هم نقد و هم ارائه برنامه از سوی احزاب 
دنبال شــود. وقتی حزبی این دو رسالت خود را دنبال کند به بهترین وسیله برای 

کنترل دولت از هر لغزش و انحرافی می شود.
وی ادامه داد: همه دولت ها به حضور چنین احزابی نیازمند هســتند. هیچ نهاد 
دیگــری هم نمی تواند جای احزاب را بگیرد البته اگــر احزاب فقط یه یکی از دو 
رسالت خود توجه کنند، یا تشکیلاتی وابسته به حکومت می شوند یا معارض آن.

این فعال سیاسی با اشاره به اینکه همه دولت ها در نظام جمهوری اسلامی باید 
به احزاب توجه کنند، تاکید کرد: احزاب در قانون اساســی دارای جایگاه هستند 
و در چارچــوب قانون فعالیت می کنند. دولت ها هــم نباید خود را بی نیاز احزاب 
بدانند یا اینکه فقط خود را محدود به یک حزب و جناح خاصی کنند چون دولت 
نماینده کل ملت بوده و امانت همه ملت به او ســپرده شده است و باید به بهترین 

شکل از آن نگهداری کند.
منتجب نیا خاطرنشــان کرد: احزاب عصاره اندیشه های سیاسی جامعه هستند 
و دولت هــا از جمله دولت ســیزدهم باید به احزاب توجه کنــد. احزاب می توانند 
بهترین نقاد و یاری رســان دولت باشــند. در حزب جمهوریت ایران اســلامی هم 
عناصر تحصیل کرده در حد دکترا و دانشجویان مقطع دکترا در رشته های مختلف 
فراوان هستند و آنها می توانند به دولت کمک فکری بدهند. اگر از حزب ما کمکی 
خواســته شــود، می توانیم در بخش های مختلف کمک فکری و اجرایی به دولت 

داشته باشیم.
وی در پایــان خاطر نشــان کرد: چنــدی پیش از طرف دفتر آقای رییســی 
پیامکی برای من ارســال شــد کــه اگر پیشــنهادی در حوزه مدیریت کشــور 
و انتخــاب اعضــای کابینــه دارم ارائه کنم کــه البته چون من فکــر نمی کردم 
ایــن درخواســت جدی باشــد، پاســخی نــدادم امــا اگــر بدانم درخواســت 
 کمــک و ارائــه پیشــنهاد جدی اســت، حتما حزب بــه دولت رییســی کمک

 فکری میکند.

اخبار کوتاه


